АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 24.02.2014 г.  № 368
О проведении торжественного мероприятия,

посвященного Дню защитника Отечества

21 февраля 2014 года
В целях организации и проведения торжественного мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества в Марксовском муниципальном районе в 2014 году, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сценарный план проведения торжественного мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества 21 февраля 2014 года, согласно приложению № 1.

          2. Финансовое обеспечение расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества в Марксовском муниципальном районе в 2014 году, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Марксовского муниципального района на 2014 год», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 30.09.2013 г. № 2602-н, согласно смете расходов в сумме 2056, 00 копеек (две тысячи пятьдесят шесть рублей 00 копеек), согласно приложению № 2.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района    Э.А. Кузнецова.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                       О.А. Тополь

      Приложение № 1

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 24.02.2014 г.№ 368
Сценарный план
проведения торжественного мероприятия, посвященного

 Дню защитника Отечества 21 февраля 2014 года
21 февраля 2014 года                                                                          МУК «ЦДК»

11 час 00 мин.

В фойе играет духовой оркестр ДШИ № 1 (рук. А.Синявский).

Концертный зал:

Звучит куплет песни из к/ф «Офицеры». На экране демонстрируются фото Защитников Отечества Первой мировой войны. Затем песня микшируется фоном звучит стихотворение «Играли мальчики в войну» сопровождается фотоподборкой, в которых демонстрируются фотографии солдат Второй мировой войны, Афганистана и локальных войн. Завершается фотоподборка демонстрацией представителями кадетских, нахимовских и т.д. корпусов.

Открываются кулисы. На сцене кадетско-казачьи классы МОУ СОШ № 1     г. Маркса и солист вокальной студии «Калейдоскоп» Кирилл Пачколин – с песней «Защитники Отечества».

Выход ведущей (Наталья Забалуева).

ВЕД.: Приглашаем на сцену начальника отдела военного комиссариата Саратовской области по г. Марксу и Марксовскому району Чалова Владимира Владимировича.

Чалов В.В. даёт команду: «Для встречи Государственного Флага Российской Федерации и флагов родов войск прошу встать».

Свет в зале.

«Государственный Флаг Российской Федерации и родов войск внести».

Звучит марш.

Воинский ритуал: внос знамен в концертный зал (ответственный Амберов А.Н.) (Знаменосцы спускаются со второго этажа концертного зала и проходят на сцену, по команде военкома встают в установленных местах).

Звучит гимн.

После исполнения Гимна Российской Федерации Чалов В.В. даёт команду: «Вольно! Прошу сесть» и кадеты, стоящие на сцене уходят за кулисы.

ВЕД.: На сцену для поздравления приглашаются глава Марксовского муниципального района Косарев Николай Александрович, глава администрации Марксовского муниципального района Тополь Олег Андреевич, председатель совета ветеранов Петров Александр Александрович.

ВЕД.: Слово для поздравления предоставляется главе Марксовского муниципального района Косареву Николаю Александровичу (выступление).

ВЕД.: Благодарственное письмо главы Марксовского муниципального района «В связи с празднованием Дня защитника Отечества за добросовестную службу в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, активное участие  в патриотическом воспитании  молодежи  и общественной жизни района» вручается:

Амберову Александру Николаевичу - заместителю председателя Марксовского отделения «Союз офицеров запаса», майору в отставке, проходившего  военную службу в зенитно-ракетных войсках с 1970 г. по 1995 г.

Баранник Сергею Васильевичу - старшему прапорщику  в отставке, члену «Союза офицеров запаса», проходившего военную службу в войсках противовоздушной обороны.

Леутину Николаю Ивановичу - майору в отставке, активному организатору и участнику военно-патриотической работы  с молодежью, проходившего  военную службу в военно-морском флоте.

ВЕД.: Слово для поздравления предоставляется главе администрации Марксовского муниципального района Тополю Олегу Андреевичу (Выступление).

ВЕД.: Благодарственное письмо главы администрации  Марксовского муниципального района «В связи с празднованием Дня защитника Отечества за добросовестную службу в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, активное участие  в патриотическом воспитании  молодежи  и общественной жизни района» вручается:

Жукову Федору Петровичу - подполковнику в отставке, заместителю председателя районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, члену «Союза офицеров запаса».

Черникову Леониду Александровичу - полковнику в запасе, командиру радио-технической бригады, члену штаба общественной организации «Союз офицеров запаса».

Андюкову Александру Викторовичу - ефрейтору запаса, руководителю методического объединения  учителей  «Основы безопасности жизни» комитета образования, проходившего службу в мотострелковых войсках.

Благодарственным письмом главы администрации Марксовского муниципального района «В связи с празднованием Дня защитника Отечества за добросовестную службу в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, активное участие  в патриотическом воспитании  молодежи  и общественной жизни района» и юбилейной медалью в память 25-летия окончания боевых действий в Афганистане награждается Денисов Николай Николаевич.

ВЕД.: Слово для поздравления предоставляется председателю совета ветеранов Петрову Александру Александровичу.

ВЕД.: Благодарственное письмо совета ветеранов «В связи с празднованием Дня защитника Отечества за добросовестную службу в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, активное участие в патриотическом воспитании  молодежи и общественной жизни района» вручается:

Коновалову Виктору Васильевичу - мичману в отставке, члену Морского Собрания  Марксовского района, проходившего военную службу на кораблях военно-морского флота.

Шитову Александру Николаевичу - майору в отставке, активному члену первичной ветеранской организации военно-воздушных сил.

Благодарственное письмо главы муниципального образования город Маркс «За активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни муниципального образования город Маркс» и ценный подарок вручается:

Пахтусову Владимиру Александровичу.

ВЕД.: Юбилейной медалью в память 25-летия окончания боевых действий в Афганистане награждается Юнев Геннадий Владимирович.

ВЕД.: А сейчас я приглашаю на сцену наших земляков, которые с честью исполнили свой гражданский долг и прошли военную службу в рядах вооруженных сил России:

Евгений Бочаров - матрос 61-ого отдельного Киркинесского полка морской пехоты Северного флота.

Александр Шаталин - гвардии сержант отдельной разведроты 98-ой Гвардейской Свирской Краснознаменной ордена Кутузова II степени воздушно-десантной дивизии.

Ребята поздравляют и вручают цветы ветеранам, затем уходят за кулисы.

После вручения Благодарственных писем Чалов В.В. остаётся на сцене.

После вручения Благодарственных писем глава Марксовского муниципального района Косарев Н.А., глава администрации Марксовского муниципального района Тополь О.А., председатель совета ветеранов Петров А.А. спускаются в зал.

Чалов В.В.: (даёт команду) «Для выноса Государственного Флага Российской Федерации и флагов родов войск прошу встать». Государственный Флаг Российской Федерации и родов войск вынести. Играет Марш.

(Знаменосцы выносят знамёна через входную дверь первого этажа).

Концертная программа.

Заместитель главы администрации

муниципального района

Э.А. Кузнецов

      Приложение № 2

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 24.02.2014 г. № 368
Смета
расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного

 Дню защитника Отечества 21 февраля 2014 года

21 февраля 2014 года

1. Батарейки, кроны (для 4 – х микрофонов,

    16 пальчиковых, 4 кроны)

 400 руб.

2. ГСМ  для перевозки творческих коллективов

    (хор ветеранов, духовой оркестр ДШИ № 1,

    хореографический ансамбль МУИ):

    АИ-92

40 л. х  28,9 руб.

 1156 руб.

3. Цветы (Гвоздики)                                    10 шт.х 50 руб.

 500 руб.

Всего по смете: 2056, 00 копеек (две тысячи пятьдесят шесть рублей

00 копеек).

Заместитель главы администрации

муниципального района

       Э.А. Кузнецов